
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новотырышкинская средняя общеобразовательная школа» 
 

 

ПРИКАЗ 

05.02.2025                                                                                           № 18-р 
 

с. Новотырышкино 
 

О подготовке и проведении итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классах  

МБОУ «Новотырышкинская СОШ» в 2024 – 2025 

учебном году 

 

С целью организации и проведения итогового собеседования по русскому 

языку в МБОУ «Новотырышкинская СОШ»  Смоленского района 

Алтайского края,  в соответствии с пунктом 24 приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки  от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования»,  

рекомендациями Рособрнадзора по организации и проведениюитогового 

собеседования по русскому языку в 2025 году от 29.10.2024  № 02-311, 

приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 11.11.2024 

№ 1106 «Об утверждении сроков и мест  регистрации  для  участия  в 

итоговом собеседовании по русскому языку в Алтайском крае в 2025  году», 

приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 27.12.2024 

№ 1438 «Об утверждении критериев оценивания итогового собеседования по 

русскому языкудля отдельных категорий участников итогового 

собеседования в Алтайском крае в 2025 году»,  приказом Министерства 

образования и науки Алтайского края от 25.11.2024 № 1178 «Об 

информировании участников о результатах итогового собеседования по 

русскому языку в основной и дополнительные сроки на территории 

Алтайского края в 2025 году», приказом Министерства образования и науки 

Алтайского края от 29.01.2020 № 7-П «Об утверждении Порядка проведения 

и проверки итогового собеседования по русскому языку в Алтайском крае»; 

приказа Комитета по образованию Смоленского района Алтайского края от 

03.02.2025 г. №38-р «О подготовке и проведении итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классах общеобразовательных организаций 

Смоленского района Алтайского края в 2024 – 2025 учебном году», 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в МБОУ «Новотырышкинская СОШ» (далее по тексту - ОО) 

Смоленского района итоговое собеседование по русскому языку для 

учащихся 9 классов  в 2025 учебном году: 



- 12 февраля 2025 года – основная дата; 

- 12 марта 2025 года – дополнительная дата; 

- 21 апреля 2025 года – дополнительная дата. 

Итоговое собеседование начинается в 09:00 по местному времени. 

2. Заместителю по УВР Климцевой Н.В. собрать заявления обучающихся 9-х 

классов на участие в итоговом собеседовании (ИС). 

3.Внести информацию об участниках ИС в Программное обеспечение 

«Планирование ГИА-9 2025 года» и передать через защищённые каналы на 

уровень МСУ для передачи в РЦОИ Шмаковой С.С. 

4. Назначить: 

 аудиторию No2 для проведения итогового собеседования (с ведением 

аудиозаписи) в 9-х классах,  

организатором – собеседником – Кузьмину Л.Г., учителя истории и 

обществознания; 

экспертом – Шадрину Л.К., учителя русского языка и литературы; 

                      Егорову С.В., учителя русского языка и литературы; 

техническим специалистом – Уракову М.Г., педагога-психолога; 

- для организации штаба (помещения для получения КИМ итогового 

собеседования и внесения результатов итогового собеседования в 

специализированную форму для внесения информации из протоколов 

экспертов по оцениванию ответов участников итогового собеседования) – 

кабинет заместителя директора по УВР. 

Организатором - вне аудитории (сопровождающий обучающихся): 

Кашкарову Н.В., учителя биологии; 

Дыдочкину А.А., учителя информатики. 

5.Установить дежурство учителя в коридоре 2 этажа 12 февраля 2025 года с 

08 час.30 мин. до 14 час.30 мин: 

Рыбкиной Т.В., учителя английского языка. 

6.Провести в основные сроки - 12 февраля 2025 года итоговое собеседование 

(ИС) по русскому языку для обучающихся 9 классов, участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2025 году на базе Учреждения, без отрыва 

от учебной деятельности. 

7. Обеспечить Дыдочкиной А.А., учителю информатики аудиторию 

техническими средствами аудиозаписи и подготовку кабинетов к экзамену. 

8. Принять следующий регламент проведения ИС: 

- начало проведения – 9.00 часов; 

- время ответа одного обучающегося не более 15 минут. 

9. Оценивать экспертам ответы обучающихся в аудитории в ходе экзамена по 

критериям данным в «Рекомендациях по организации и проведению 

итогового собеседования для органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в 

сфере образования» (Приложение 1 к письму Рособрнадзора от 29.12.2018 No 

10-987). 

10. Внести результаты оценивания в ПО «Результаты итогового 

собеседования» и экспортировать данные в МСУ для РЦОИ 15 февраля 2025 

года Климцевой Н.В. 



11. Получить от РЦОИ протоколы с результатами ИС для ознакомления 

участников Н.В.Климцевой. 

12. Обеспечить ознакомление с результатами (под роспись) участников ИС в 

течение двух рабочих дней с момента их получения. 

13.Скорректировать расписание учебных занятий и размещений классов 12 

февраля 2025 года Климцевой Н.В., зам.директора по УВР 

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                         Л.В.Горяева 

С приказом ознакомлены                          Рыбкина Т.В. 

                                                                      Дыдочкина А.А. 

                                                                      Егорова С.В. 

                                                                      Кашкарова Н.В. 

                                                                      Кузьмина Л.Г. 

                                                                      Климцева Н.В. 

                                                                      Савко Н.Г. 

                                                                      Уракова М.Г. 

                                                                      Шадрина Л.Г. 

                                                                      Филиппова Е.Н. 


		2025-02-05T14:40:41+0700
	Горяева Любовь Витальевна




